
МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Дальнегорский индустриально-технологический колледж» 

 

ПРИКАЗ 

 

«2» сентября 2025 г.                                       № 117-а 

  

Об утверждении состава Методического совета 

 и председателей цикловых методических комиссий 

 

В целях совершенствования учебно-методической, инновационной и 

воспитательной работы, повышения качества образования и в соответствии с 

Уставом КГА ПОУ «ДИТК» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Методического совета и председателей, состав 

цикловых методических комиссий на 2025 - 2026 учебный год 

1.1. Борзенкова Е.К. – председатель Методического совета, 

заместитель директора по учебно-методической работе. 

Члены Методического совета:  

Трофимова Д.Ф. – заместитель директора по УПР; 

Ильина О.Б. – заместитель директора по ВиСР; 

Ионова С.О. – заведующий отделом по УР; 

Шамшурина Е.А. – заведующий отделом заочного и дополнительного 

образования; 

Кобылкевич Е.Ю. – заведующий отделом практического обучения и 

трудоустройства выпускников; 

Пилюгина А.В.– заведующий отделом по ВиСР; 

Деремешко О.Д. – старший методист; 

Яковцева О.А. – преподаватель 

Кулик К.А. – методист. 

1.2. Цикловая комиссия преподавателей общеобразовательного, 

естественнонаучного, общегуманитарного и социально-экономического 

цикла: 

Яковцева О.А.– председатель ЦМК, преподаватель 

- Авцина С.В., преподаватель 

- Архипова Е.Г., преподаватель  

- Бровченко М.С., преподаватель 



- Бровченко (Будник М.С.), преподаватель  

- Виноградова Ю.М., преподаватель  

- Глушан О.А., преподаватель 

- Довгаль О.И., преподаватель  

- Стрельникова В.Д., преподаватель  

- Забавников З.А., преподаватель  

- Хлесткина Е.С., преподаватель  

- Малько Н.Б., преподаватель  

- Орлова Н.П., преподаватель 

- Потапочкина Л.И., преподаватель  

- Пирогова В.В., преподаватель 

- Шилло Л.А., преподаватель 

- Щербина И.Я., преподаватель 

- Энгельгардт Р.О., преподаватель 

- Огарков А.А, преподаватель-организатор ОБЗР 

1.3.Цикловая комиссия преподавателей профессионального цикла и 

мастеров производственного обучения технологического профиля: 

Гаврикова Е.Ю., председатель ЦМК, преподаватель 

- Адаменко О.П., преподаватель  

- Анастасьева Н.И., мастер производственного обучения 

- Барбакова А.В., преподаватель 

- Бахаев Д.В., преподаватель 

- Березовец А.А., преподаватель 

- Бобров П.В., преподаватель 

- Бутковская Н.А., преподаватель  

- Варанкин В.С., преподаватель 

- Воронцов П.А., преподаватель 

- Гавриков В.Г., преподаватель 

- Голубенко М.И., преподаватель 

- Лазарева Ю.Р., мастер производственного обучения 

- Лобачев Р.А., преподаватель 

- Пирогов М.М., преподаватель 

- Торощин В.Г., преподаватель 

- Усов В.А., мастер производственного обучения  

1.4. Цикловая комиссия преподавателей дисциплин профессионального 

цикла, руководителей практики и мастеров производственного обучения 

гуманитарного, социально-экономического и естественнонаучного профиля: 

Кобылкевич Е.Ю.– председатель ЦМК, заведующий отделом 

практического обучения и трудоустройства выпускников  



- Киселева Т.Ю., преподаватель 

- Степанюк А.Ю., руководитель физ.воспитания 

- Гребенкина О.В., преподаватель 

- Шульга Н.В., преподаватель  

- Перелыгина О.К., преподаватель 

- Пыресева Е.А., преподаватель 

- Михайлова И.А., преподаватель 

- Скиба Н.Г., преподаватель 

- Сорокина И.Н., преподаватель 

- Шевчик С.А., преподаватель 

- Коняева Г.А., преподаватель 

- Чучмина Д.А., преподаватель 

- Чиркова А.В., преподаватель 

- Литвинец Л.Б., преподаватель 

- Кравцова И.Л., мастер производственного обучения 

- Морева А.М., мастер производственного обучения 

1.5. Методическое объединение классных руководителей: 

Пилюгина А.В. – председатель МО, заведующий отделом по 

воспитательной и социальной работе (классный руководитель группы 1203)  

- Анастасьева Н.И., классный руководитель группы 1101 

- Перелыгина О.К., классный руководитель группы 1102 

- Гаврикова Е.Ю., классный руководитель группы 1103 

- Адаменко О.П., классный руководитель группы 1201 

- Пирогова В.В., классный руководитель группы 1202 

- Варанкин В.С., классный руководитель групп 1204 

- Чучмина Д.А., классный руководитель группы 1208 

- Бутковская Н.А., классный руководитель группы 1209 

- Гребенкина О.В., классный руководитель группы 1210 

- Энгельгардт Р.О., классный руководитель группы 2101 

- Михайлова И.А., классный руководитель группы 2102 

- Барбакова А.В., классный руководитель группы 2103 

- Голубенко М.И., классный руководитель групп 2201 

- Чиркова А В., классный руководитель группы 2202 

- Забавников З.А., классный руководитель группы 2203 

- Стрельникова В.Д., классный руководитель групп 2204 

- Хлесткина Е.С., классный руководитель групп 2205 

 

 



- Бровченко М.С., классный руководитель групп 2206
- Бровченко М.С., классный руководитель групп 2207
- Березовец А.А., классный руководитель группы 2208
- Яковцева О.А., классный руководитель группы 2209
- Морева А.М., классный руководитель группы 3102
- Кравцова И.Д., классный руководитель групп 3201
- Шульга Н.В., классный руководитель группы 3202
- Сорокина И.Н., классный руководитель группы 3203
- Коняева Г.А., классный руководитель группы 3204/01
- Торощин В.Г., классный руководитель группы 3204/02
- Роянова М.А., классный руководитель группы 3207
- Глушан О.А., классный руководитель группы 3208
- Гавриков В.Г., классный руководитель группы 3209
- Виноградова Ю.М., классный руководитель группы 4102
- Бахаев Д.В., классный руководитель группы 4201
- Щербина И.Я., классный руководитель группы 4202
- Шевчик С.А., классный руководитель группы 4203
- Белай П А ., классный руководитель группы 4204
- Пыресева Е.А., классный руководитель группы 4205
- Киселева Т.Ю., классный руководитель групп 4207
- Пирогов М.М., классный руководитель группы 4209
- Огарков А.А., преподаватель-организатор основ безопасности и защиты 
Родины
- Аниканова Т.Е., преподаватель
- Рачкова Е.А., педагог-психолог
- Воробьева А.Е., педагог-организатор

Директор В. Г. Матвеева


		2026-03-12T10:33:31+1000
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАЛЬНЕГОРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




